
Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg, 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, de Parkeerverordening Doesburg en de Verordening parkeer- 

belasting Doesburg; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het volgende Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2025: 

Artikel 1 Aanwijzing locaties 
a. De locaties vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 1. ‘Locaties waar betaald parkeren geldt’, 

worden aangewezen als locaties waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, 

onderdeel a), van de Verordening parkeerbelasting Doesburg mag worden geparkeerd. 

b. De locaties vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 2. ‘Locaties waar betaald parkeren geldt 

en met een vergunning mag worden geparkeerd’, worden aangewezen als locaties, waarop tegen 

betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, onderdelen a en b, van de Verordening parkeerbe- 

lastingen Doesburg mag worden geparkeerd. 

c. De locaties vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 3. ‘Locaties waar alleen met een dagkaart 

of een vergunning geparkeerd mag worden’, worden aangewezen als locaties waar uitsluitend 

met een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Parkeerverordening en artikel 2, lid c van de 

Verordening parkeerbelasting Doesburg en ter plaatse aangeduid met (zone)bord E9 van bijlage 

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met een onderbord ‘dagkaart toege- 

staan’, met een dagkaart mag worden geparkeerd. 

Artikel 2 Werkingstijden betaald parkeren 
Binnen de volgende betaaltijden wordt parkeerbelasting geheven: 

a. maandag tot en met zaterdag van 10:00 uur tot 18:00 uur. 

b. op algemeen erkende feestdagen, alsmede Oudjaarsdag, is geen parkeerbelasting verschuldigd. 

Artikel 3 Werkingstijden belanghebbende- en dagkaartparkeren 
Op parkeerplaatsen aangeduid met een bord E9 met onderbord ‘dagkaart toegestaan’ of gelegen binnen 

een zone E9 met onderbord ‘dagkaart toegestaan’, gelden de volgende tijden van parkeerregulering: 

a. maandag tot en met zondag van 0:00 uur tot 24:00 uur. 

Artikel 4 Wijze van betaling 
Voor de wijze van betaling gelden de volgende voorschriften: 

a. De betaling van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a) , van de Verordening par- 

keerbelastingen Doesburg vindt plaats door het in werking stellen van de op de parkeerlocaties 

geplaatste parkeerautomaten. 

b. Het in werking stellen van de parkeerapparatuur geschiedt door het inwerpen van muntstukken 

van € 0,10 / € 0,20 / € 0,50 / € 1,00 / € 2,00, dan wel door middel van een pinpas. 

c. Indien de parkeerplaats is voorzien van een parkeerautomaat, waar geen kenteken van het voertuig 

dient te worden ingevoerd, dient na de betaling van de verschuldigde parkeerbelasting verkregen 

parkeerticket als bewijs van betaling goed leesbaar achter de voorruit van het voertuig te worden 

geplaatst. 

d. Op de parkeerticket worden tenminste de volgende gegevens vermeld: 

- jaar, dag en week van de parkeerhandeling, alsmede tijdstip afloop betaalde parkeertijd; 

- het betaalde bedrag; 

- het nummer van de parkeerautomaat; 

- het doorlopende nummer van de parkeerkaart. 

e. In afwijking van het bepaalde onder a, kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur tevens 

geschieden door het via een telefoon inloggen op de centrale computer. Voor het via de telefoon 

inloggen op de centrale computer dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij het bedrijf 

waarmee de gemeente Doesburg een overeenkomst heeft gesloten. De aanvang van het parkeren 

meldt de belastingplichtige door de gebiedscode telefonisch, via een app of per sms door te geven 

Nr. 24225 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 24225 21 januari 2025 1 



aan de centrale computer. Tevens dient de belastingplichtige de overige voorwaarden van het 

bedrijf in acht te nemen. 

f. Betaling van de dagkaart als bedoeld in artikel 2, onderdeel c) van de Verordening parkeerbelas- 

tingen Doesburg kan geschieden door het tijdens openingstijden aanschaffen van een dagkaart 

betaald parkeren bij de balie van het Stadhuis, te Doesburg of via een automaat. De aldus gekochte 

dagkaart dient op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het motorvoer- 

tuig te worden geplaatst.” 

g. Parkeervergunninghouders dienen tijdens het parkeren de vergunning goed leesbaar achter de 

voorruit van het voertuig te plaatsen conform de op de in de vergunning aangegeven plaats. 

h. In afwijking van het bepaalde onder g, dienen parkeervergunninghouders die geen pas ontvangen 

te zorgen dat het kenteken van het voertuig waar mee geparkeerd wordt volledig en correct gere- 

gistreerd is bij de gemeente. 

i. Indien een wielklem is aangebracht vindt de voldoening op aangifte gelijktijdig plaats met de 

betaling van de kosten van het aanbrengen en verwijderen van de wielklem op de wijze als is 

aangegeven in de Wegsleepverordening. 

Artikel 5 Voorschriften parkeerticket 
Voor het gebruik van de parkeerticket gelden de volgende voorschriften: 

a. Met een geldig parkeerticket mag, onder de voorwaarde zoals gesteld in punt c en d van dit artikel, 

geparkeerd worden op parkeerapparatuurplaatsen in straten/gebieden met een zelfde of lagere 

tariefstelling, met uitzondering van het gestelde onder punt b van dit artikel. 

b. Parkeertickets die zijn gekocht op een parkeerterrein of parkeerplaats waar een dagtarief of speciaal 

lager tarief geldt, mogen uitsluitend op dat parkeerterrein of die parkeerplaats gebruikt worden. 

c. Bij gebruik van een parkeerticket zoals gesteld onder punt a van dit artikel blijft de op het parkeer- 

ticket aangegeven eindtijd gelden als eindtijd, ook bij parkeren in een gebied met een lager tarief, 

met uitzondering van het gestelde onder punt d van dit artikel. 

d. Bij gebruik van een parkeerticket zoals gesteld onder punt a van dit artikel blijft de maximaal 

geldende parkeerduur in het gebied waar geparkeerd wordt van kracht. De maximale parkeerduur 

wordt altijd gerekend vanaf de begintijd van de parkeerticket. 

e. De bepalingen a t/m d zijn van toepassing bij betaald parkeren met gebruik van telefoon of ander 

hulpmiddel. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2025. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2025. 

3. Het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2024 wordt ingetrokken. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Doesburg tijdens zijn collegever- 

gadering van 14 januari 2025. 

De gemeentesecretaris, 

P. Werkman 

De burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 24225 21 januari 2025 2 



Bijlagen    
  

Tabel 1 Locaties waar betaald parkeren geldt. 

  Parkeerplaats Meipoortwal 

1,2, 4 Hanzeweg 

  

Tabel 2 Locaties waar betaald parkeren geldt en met een vergunning mag worden geparkeerd. 

30-88 Contre Escarpe 

m.u.v. 1,2,4 Hanzeweg 

  Markt 

  Parkeerplaats FD Rooseveltsingel 

  Parkeerplaats Kloostertuin 

  Parkeerplaats Zandbergstraat 

  Veerpoortdijk 

  

Tabel 3 Locaties waar alleen met een dagkaart of een vergunning geparkeerd mag worden 

Gehele weg (parkeerhavens) Bergstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Boekholtstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Bresstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Burgemeester Flugi van Aspermontlaan 

Gehele weg (parkeerhavens) Burgemeester Nahuyssingel 

van 2 -24 (parkeerhavens) Contre Escarpe 

Gehele weg (parkeerhavens) F.D. Rooseveltsingel 

Gehele weg (parkeerhavens) Gasthuisstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Heerenstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Heiligegeeststeeg 

Gehele weg (parkeerhavens) Helmischstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Hoogestraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Kerkstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Kleine Wal 

Gehele weg m.u.v. parkeerplaats Mauritshof (parkeerhavens) Kloosterstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Koepoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Koepoortwal 

Gehele weg (parkeerhavens) Koetsveldstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Korte Koepoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Korte Veerpoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Kostersteeg 

Gehele weg (parkeerhavens) Kosterstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Lindewal 

Tussen Kerkstraat en terrein Markt (parkeerhavens) Markt 

Gehele weg (parkeerhavens) Meipoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Meipoortwal 

Gehele weg (parkeerhavens) Nieuwstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Ooipoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Paardenmarkt 

Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Bresstraat Noord 

Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Bresstraat Zuid 

Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Hoogestraat 

Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Kosterstraat 

Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Oliemolensteeg 

Gemeenteblad 2025 nr. 24225 21 januari 2025 3 



Geheel terrein (parkeerhavens) Parkeerplaats Waterstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Ph. Gastelaarsstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Putpad 

Gehele weg (parkeerhavens) Roggestraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Schout bij Nacht Doormansingel 

Gehele weg (parkeerhavens) Veerpoortstraat 

Gehele weg (parkeerhavens) Veerpoortwal 

Gehele weg (parkeerhavens) Windmolenstraat 

  

Deze gebieden zijn aangegeven op de bij dit Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2024 behorende 

kaart ‘Betaald parkeerplaatsen en belanghebbenden- en dagkaartplaatsen’: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 24225 21 januari 2025 4 


